ПРОТОКОЛ №0113300023911000066-1
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

28 марта 2011г.
Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный Заказчик – Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова (Начальник Управления – Ю. С. Помелов, адрес: УР, 427620, ул. Динамо, 6, тел/факс: 8 (34141) 2-93-36, эл.адрес: zhkh01@glazov-gov.ru, контактное лицо О. И. Гатаулина, тел. 5-62-03).
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на оказание услуги по содержанию и обслуживанию установок наружного освещения.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А.Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И.Громов

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н.Кондратова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В.Мельм.

Представитель Муниципального заказчика: Начальник управления ЖКХ Администрации города Глазова – Ю.С. Помелов.
Отсутствуют по уважительной причине:

Глава Администрации города Глазова – А.Н. Коземаслов;

Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г.Гафиатуллин.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023911000066 о проведении запроса котировок было размещено 18.03.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
2. В назначенный срок до 17-00 часов 25.03.2011г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Адамский», местонахождения: УР, Глазовский район, д.Адам, ул.Советская, д.18 (входящий № 1 от 25.03.2011г. в 16-39час.);

от ООО «Спецэнергомонтаж», местонахождения: УР, г.Глазов, ул.Т.Барамзиной, д.16 (входящий № 2 от 25.03.2011г. в 16-41 час.).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество оказываемых услуг в соответствии с действующим законодательством, СНиП, перечнем оказываемых услуг в соответствии с:

 Техническим заданием (Приложение № 1 к Извещению);

 Указаниями по эксплуатации установок наружного освещения городов, поселков и сельских населенных пунктов, утвержденных приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства РСФСР от 12 мая1988 года №120;

 Правилами устройства электроустановок, утвержденные приказом Минэнерго РФ от 20.05.2003 № 187;

 Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденные приказом Минэнерго РФ от 13.01.2003 №6;

 Типовой инструкции по техническому обслуживанию и ремонту воздушных линий электропередачи напряжением 0,38 – 20 кВ с неизолированными проводами (РД 153-34.3-20.662-98);

 В соответствии с ГОСТ Р52289-2004 Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств;

 В соответствии с ГОСТ Р50597-93 Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения;

 СНиП 2.07.01-89 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений;

 СНиП 23-05-95 Естественное и искусственное освещение в объемах и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом и приложениями к нему.

 Применяемые при оказании услуг материалы должны быть надлежащего качества и подтверждаться документами в соответствии с действующим законодательством.

Объем оказания услуги – в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к Извещению), Перечнем установок наружного освещения (Приложение №2 к Извещению), Расчетом стоимости (Приложение №3 к Извещению), Реестром установок наружного освещения (Приложение №4 к Извещению), Перечнем приборов учета электрической энергии (Приложение №5 к Извещению), Графиком включения и отключения светильников наружного освещения (Приложение №6 к Извещению).

Срок оказания услуги – с момента заключения Муниципального контракта по 19.04.2011 года.

Место оказания услуги – территория города Глазова в соответствии с Реестром установок наружного освещения (Приложении №4 к Извещению) и Перечнем приборов учета электрической энергии (Приложение №5 к Извещению).

Оплата будет производиться по условиям заключенного контракта безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту оказанной услуги на основании подписанного Сторонами Акта оказания услуги и счета-фактуры в сумме предельных объемов финансирования доводимых главным распорядителем.

Источник финансирования: бюджет города Глазова.

Максимальная стоимость оказания услуги – 202 313,16 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 18.03.2011г., в которых были предложены следующие стоимости оказания услуги по контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая стоимость оказания услуги по контракту.
	№ п/п
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа
	Участники размещения заказа

	ООО «Адамский»
	ООО «Спецэнергомонтаж»

	1.
	Наиболее низкая стоимость оказания услуги, в рублях
	202 000,00
	198 000,00

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа
на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуги по содержанию и обслуживанию установок наружного освещения у ООО «Спецэнергомонтаж» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Т.Барамзиной, д.16).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Адамский» (местонахождение: УР, Глазовский район, д.Адам, ул.Советская, д.18).

5.2.
Заказчику – Управлению ЖКХ Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на оказание вышеуказанной услуги с ООО «Спецэнергомонтаж» на сумму 198 000,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru
Председатель Единой комиссии
Е.М. Коксенова

Заместитель Председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов /

2._____________________________/А.Н. Кондратова /
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм/
Представитель Муниципального заказчика:

Начальник Управления ЖКХ

Администрации города Глазова
Ю.С. Помелов
PAGE
1